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殘疾人及其家人和看護人疫苗接種資格

常見問題 

在 1a 階段，一些殘疾人及其家人和看護人有資格接種新冠肺炎疫苗 (COVID-19)。以下

資訊能夠回答哪些個體有資格參加 1a 階段。有些人雖然不符合 1a 階段的條件，但可能

符合其他類別的條件。  

俄勒岡州 1a 階段疫苗排序計畫 1 包括下列個體： 

• 提供家庭保健、家庭照護（包括護理服務、家庭內部支援和日間服務），以及

所有有可能直接或間接接觸患者或傳染性物質的家庭保健人員、個人支持人員

以及有償和無償保健醫生 (HCP)/直接照護人員。  

• 父母，包括養父母，以及其他在家照顧身體虛弱的兒童或成年人的人。  

• 符合 FDA 緊急使用許可疫苗年齡資格標準的兒童（輝瑞，16 歲及以上；摩

登，18 歲及以上；強生公司，18 歲以上），這些兒童患有需要衛生保健人員

或直接照護人員（包括家庭成員）提供家庭服務的疾病或殘疾。 

• 住在自己或家人家裡的成年人，患有需要衛生保健人員或直接照護人員（包括

家庭成員）提供家庭服務的疾病或殘疾。包括透過老年人和殘疾人、地區老齡

機構、社區發展殘疾專案和仲介機構接受服務的個人。 

• 居住在有執照的照護機構（包括成人寄養家庭）和獨立生活機構中、患有需要

衛生保健人員或直接照護人員的醫學疾病或殘疾的成年人 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 https://sharedsystems.dhsoha.state.or.us/DHSForms/Served/l43527.pdf 
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問題 1. 身體虛弱是什麼意思？ 

A1.“身體虛弱”一詞的廣義是指導致需要長期醫療照護和/或需要日常專業照護或其他

個人照護的慢性身體狀況。  

問題 2. 住在家裡，並且患有需要衛生照護人員或直接照護人員（包括家庭成員）提供家庭

服務的疾病或殘疾的人包括哪些? 

A2.包括住在自己或家人家裡，並依靠照護人員（不論有無報酬）提供下文所述家庭

服務的患有疾病或殘疾的人。如果一個人依靠家庭成員或志願者提供家庭照護，那

麼他/她也包括在內。  

問題 3. 有資格為第 3 組 1b 階段下接種疫苗的個人提供家庭照護的人員包括哪些？  

A3.照護人員包括： 

有償和無償的照護提供人員和直接照護人員： 

• 有償為客戶提供家庭服務和支援的人員 

• 向殘疾人或有醫學疾病的人提供有償或無償家庭支援服務的家庭成員（包括配

偶、伴侶、父母、子女）或朋友 

• 為客戶提供家庭服務的志願者 

問題 4. 有資格成為本組成員的人需要接受什麼服務？ 

A4.服務可能包括： 

• 家庭照護，示例:  

 傷口照護 

 靜脈或營養療法 

 注射 

 監測嚴重疾病  

 氧氣與呼吸治療 

• 家庭照護、支援和服務，例如：  

 個人照護，如洗澡或穿衣 

 監測癡呆等認知障礙 

 家務雜務，如清潔、洗衣服或送貨上門 

 在個人家裡為其做飯  

 語言翻譯（手語或觸覺翻譯或其他交流支持） 

 送餐上門（包括家庭互動） 
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無障礙閱讀檔:對於有殘疾的人士或者非英語母語的人士，OHA 可使用其他格式提供資

訊，例如翻譯文本、大字體或盲文。請聯絡健康資訊中心，電話：1-971-673-2411，711 

TTY 或電子郵件：COVID19.LanguageAccess@dhsoha.state.or.us。 
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